CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

ENCAMINHE-SE
Sessões C} Y I 1 O I Ml1 :J

INDICAÇÃO N°. 210/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Valdemar Braz de Azevedo.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA
ao Executivo Local, que gentilmente proceda aos estudos necessários visando à
Pintura Completa da Quadra do Bairro dos Cunhas, neste município.

JUSTIFICATIVA

A providência acima indicada se faz necessária, pois o mesmo
necessita de pintura, em virtude do desgaste pela ação do tempo.

A atividade física praticada pelos moradores é de muita
importância para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico
das crianças. A falta da prática de esportes, segundo os especialistas, aumenta os
riscos de doenças, provocada pelo sedentarismo.

Sendo assim, solicito o atendimento da presente indicação com
a maior brevidade possível.

Sala de Sessões, 08 de Outubro de 2019.

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884